ad-din Abi al-Mahasin ‘Abd al-Halim bin al-Syaikh Majd ad-din

Abi al-Barkat ‘Abd al-Salam bin Abi Muhammad ‘Abd Allah bin

Abi al-Qasim al-Khadir bin ‘Ali bin ‘Abdullah. Merupakan nama

lengkap dari Ibnu Taimiyah (Zahra, 1991:17). Ibnu Taimiyah

lahir pada tanggal 10 Rabiul Awwal 661 H./1263 M. bertepatan

5 tahun Tatar menginvasi Baghdad merupakan pusat

peradaban Islam saat itu. Tempat kelahirannya adalah Harran,

yang merupakan wilayah Turki saat ini.(Supriadi 2013)

Ibnu Taimiyah terbiasa berada di lingkungan keluarga

pemikirannya, ia menulis dan menghasilkan berbagai karya

ilmiah, seperti syarh Jalil ala al-Khulashah fi al-Nahw dan Usul

al-Nahw dalam bidang bahasa Arab dan al-Muwafaqat fi Usul al-

Syari’ah dan al-I’tisham dalam bidang ushul fiqh. Asy-Syatibi

tercatat dalam sejarah wafat bertepatan pada 8 Sya’ban 790 H

(1388 M).

d. Pemikiran Ekonomi Asy-Syatibi

1) Objek kepemilikan

Menurut Al-Syatibi Hak individu tetap melekat pada

individu manusia dan tak bisa dipisahkan. Akan tetapi ia

menentang kepemilikan individu yang berkaitan dengan hajat

hidup orang banyak seperti Air yang merupakan kebutuhan